ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной противопаводковой комиссии

г. Чебоксары

16 февраля 2012 г.

Присутствовали:
Заместитель министра природных ресурсов и экологии Чу-
вашской Республики (председательствующий)

Главный специалист-эксперт отдела водного хозяйства Ми-
нистерства природных ресурсов и экологии Чувашской Рес-
публики (секретарь)

Начальник отдела инвестиций и социального развития села
Министерства сельского хозяйства Чувашской Республики

Начальник грузового района Открытого акционерного обще-
ства «Чебоксарский речной порт»

Начальник отдела надзора за водными ресурсами Управления
Росприроднадзора по Чувашской Республике

Главный эксперт филиала Открытого акционерного общества
«РусГидро» - «Чебоксарская ГЭС»

Начальник отдела ремонта, эксплуатации и сохранности ав-
тодорог и искусственных сооружений казенного учреждения
«Управление автомобильных дорог» Министерства градо-
строительства и развития общественной инфраструктуры
Чувашской Республики

Консультант отдела коммунально - инженерной инфраструк-
туры управления жилищно-коммунального хозяйства Мини-
стерства градостроительства и развития общественной ин-
фраструктуры Чувашской Республики

Заместитель директора Федерального государственного
бюджетного учреждения «Управление мелиорации земель и
сельскохозяйственного водоснабжения по Чувашской Рес-
публике»

Начальник отдела сводного анализа, прогнозирования и про-
филактики чрезвычайных ситуаций Государственного коми-
тета Чувашской Республики по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

№ 1

Е.В. Юшин

А.В. Ефремов

С.М. Александрова

Н.Ф, Антонов

Ф.С. Ванеев

В.В. Василенко

С.В. Волков

Я.М. Гаврилов

А.Н. Дмитриев

А.И. Егоров

Начальник отдела по содержанию автодорог Открытого ак-

ционерного общества «Чувашавтодор»

Начальник отдела Федерального казенного учреждения
«Управление автомобильной магистрали «Нижний Новго-
род-Уфа» Федерального дорожного агентства

Главный специалист-эксперт отдела водного хозяйства Ми-
нистерства природных ресурсов и экологии Чувашской Рес-
публики

Заместитель начальника Федерального государственного
бюджетного учреждения «Чувашский республиканский
центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей
среды»

Начальник отдела предупреждения чрезвычайных ситуаций
Главного управления Министерства Российской Федерации
по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий по Чувашской
Республике

Заместитель начальника отдела водных ресурсов Верхне-
Волжского бассейнового водного управления по Чувашской
Республике

Начальник казенного учреждения Чувашской Республики
«Чувашская республиканская поисково-спасательная служ-
ба» ГКЧС Чувашии

М.Ф. Ерзутов

Н.В. Митяшкин

Т.А. Модинова

Н.М. Никитина

В.А. Осипов

В.И. Селявкин

О.Л. Ядыков

I. Об утверждении Плана работы межведомственной противопаводковой комиссии

на период весеннего паводка 2012 года

(Юшин)

1. Одобрить План работы межведомственной противопаводковой комиссии на

период весеннего паводка 2012 года (далее - План работы).

2. Членам межведомственной противопаводковой комиссии продолжить работу

по подготовке объектов к пропуску весеннего паводка 2012 г. в соответствии с Пла-

ном работы и представить промежуточный отчет по выполнению мероприятий Плана

работы в Минприроды Чувашии к 1 марта 2012 года.

3. Представить предложения в План работы к 22 февраля 2012 года.

II. О ходе подготовки к пропуску весеннего паводка 2012 года

(Юшин)

3

1. Принять к сведению информацию заместителя министра природных ресур-

сов и экологии Чувашской Республики Е.В. Юшина о ходе подготовки к пропуску ве-

сеннего паводка 2012 года.

2. Рекомендовать главам муниципальных районов и городских округов Чуваш-

ской Республики обеспечить выполнение основных превентивных противопаводко-

вых мероприятий в соответствии с планами организационных мероприятий на 2012

год по обеспечению безаварийного пропуска весеннего паводка на территориях му-

ниципальных образований.

III. О закреплении членов комиссии на период весеннего паводка 2012 г.

1. Членам межведомственной противопаводковой комиссии проконтролиро-

вать работу противопаводковых комиссий администраций муниципальных образова-

ний Чувашской Республики по подготовке и пропуску весеннего паводка 2012 года.

При пропуске паводка особое внимание необходимо обратить на гидротехнические

сооружения (водохранилища, плотины, каскады прудов, мосты и быстротоки на обо-

чинах дорог). Информацию о готовности муниципальных образований к пропуску ве-

сеннего паводка 2012 года представить в Минприроды Чувашии к 15 марта 2012 года.

1. Принять к сведению информацию заместителя начальника Федерального го-

сударственного бюджетного учреждения «Чувашский республиканский центр по гид-

рометеорологии и мониторингу окружающей среды» Н.М. Никитиной о сложившейся

гидрометеорологической обстановке на территории Чувашской Республики.

за муниципальными образованиями

(Юшин)

IV. О сложившейся гидрометеорологической обстановке на

территории Чувашской Республики

(Никитина)

Заместитель министра Е. В. Юшин

Секретарь А.В. Ефремов